
 

 

 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05 декабря  2012 года   № 1803 

г. Зеленоградск 

 

О количестве избирательных участков, участков референдума,  

образуемых на территории муниципального образования 

«Зеленоградский район», для проведения всех выборов, референдумов 

Калининградской области и местных референдумов 
 

 В соответствии с пп. 2, 3 ст. 19 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 7 ст. 4 

Федерального закона Российской Федерации от 02 октября 2012 года № 157-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» 

и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с учётом 

решения Зеленоградской территориальной избирательной комиссии от 03 

декабря 2012 года № 65/321-3 «О согласовании количества избирательных 

участков, участков референдума, образуемых для проведения всех выборов, 

референдумов Калининградской области и местных референдумов на 

территории муниципального образования «Зеленоградский район», на 

основании данных о числе избирателей, участников референдума, 

зарегистрированных на территории муниципального образования 

«Зеленоградский район», п о с т а н о в л я ю : 

1. Определить число избирательных участков, участков референдума, 

образуемых для проведения всех выборов, референдумов Калининградской 

области и местных референдумов на территории муниципального 

образования «Зеленоградский район», сроком на пять лет в количестве 25, в 

том числе: 

 Зеленоградское городское поселение  - 6 избирательных участков; 

 Ковровское сельское поселение  - 7 избирательных участков; 



 2 

 Красноторовское сельское поселение - 3 избирательных участка; 

 Переславское сельское поселение  - 6 избирательных участков; 

 Сельское поселение Куршская коса - 3 избирательных участка. 
 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Калининградской области, Зеленоградскую территориальную избирательную 

комиссию. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования «Зеленоградский район» 

Е.Н.Данилову. 

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Волна». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

"Зеленоградский район"                        В.Г. Губаров 

 


